МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
БУРЯАД УЛАСАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ БОЛОН ЭРДЭМ УХААНАЙ ЯАМАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БУРЯТСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
ГУРЭНЭЙ БЮДЖЕТНО МЭРГЭЖЭЛЭЙ БОЛБОСОРОЛОЙ ЭМХИ ЗУРГААН

«БУРЯАДАЙ УЛАСАЙ БАГШЫН КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

г. Улан-Удэ

О подготовке и проведению СПТ

Согласно Приказу Министерства образования и науки РБ от 30.08.2022 г.
№1062 «Об организации проведения социально-психологического тестирования
обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных
образовательных организациях, а также образовательных организациях высшего
образования в Республике Бурятия в 2022-2023 учебном году», в рамках
реализации проекта «БРПК - ТЕРРИТОРИЯ ЗДОРОВЬЯ» по направлению
«Спортивное и здоровьесберегающее» «Программы профессионального
воспитания и социализации личности обучающихся»,

приказываю:

1. Создать Комиссию по организации и проведению социально
психологического тестирования (далее - СПТ) на 2022-2023 учебный год в целях
раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и
психотропных веществ среди обучающихся ГБПОУ «Бурятский
республиканский педагогический колледж» (далее - обучающиеся) (13-18 лет
включительно).

2. Утвердить состав Комиссии по организации и проведению СПТ (далее -
Комиссия) на 2022-2023 учебный год согласно Приложению 1 к настоящему
приказу.

3. В период с 1 сентября по 18 сентября деканам факультетов совместно
с кураторами учебных групп организовать проведение информационно
разъяснительной кампании с родителями или иными законными
представителями обучающихся; сбор письменных согласий от родителей
(законных представителей) обучающихся не достигших возраста пятнадцати
лет и добровольных согласий обучающихся старше возраста пятнадцати лет
до 18.09.2022 года.

4. Членам Комиссии в период подготовки к тестированию оказать
содействие и помощь кураторам, в том числе и при проведении разъяснительных
бесед с обучающимися, родителями (законными представителями).

5. В период с 19 сентября по 27 октября провести СПТ.
6. Назначить ответственным за получение результатов СПТ педагога-

психолога Цыдыпову О.И.
7. В период до 13 декабря направить в медицинскую организацию,

проводящую профилактические медицинские осмотры, поименные списки
обучающихся для прохождения профилактических медицинских осмотров
(Цыдыпова О.И.).

8. По результатам проведения СПТ, а также на основании полученных
данных профилактических медицинских осмотров обучающихся разработать
мероприятия по оказанию психолого-педагогической помощи и
коррекционному сопровождению обучающихся, попавших в «группу риска»
(при наличии) (Цыдыпова О.И.).

9. Отделу воспитания и социализации личности обучающихся обеспечить
хранение с соблюдением условий, гарантирующих конфиденциальность и
невозможность несанкционированного доступа к ним, до момента отчисления
обучающихся из 00 полученных добровольных информационных согласий
родителей (законных представителей) обучающихся, не достигших возраста
пятнадцати лет, и добровольных согласий обучающихся старше возраста
пятнадцати лет.

10. Секретарю руководителя Цыжиповой С.В. ознакомить всех
ответственных лиц с приказом под роспись.

11. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя по ВР
Санжанову С.Л-Ц. ,

Директор ГБПОУ БРПК Нимбуева

Исполнитель Санжанова С.Л-Ц.,
зам. по воспитательной работе
44-63-41

Приложение 1
к приказу № , от « /» PQ. 2022 г.

Состав комиссии по организации и проведению СПТ
на 2022-2023 учебный год

1. Нимбуева С.Ц. - директор колледжа
2. Санжанова С.Л-Ц. - заместитель директора по ВР.
3. Цыдыпова О.И. - педагог-психолог
4. Жигжитова Ю.Н. - социальный педагог
5. Раднаев Б.Б. - педагог-организатор
6. Лхасаранова Б.Б. - декан ФБЯиНК
7. Жалсанова Л.Д. - декан ФФКиС
8. Нимбуева А.З. - декан ФДНО
9. Цырендоржиев А.В.- декан МХФ.

Приложение 2
к приказу № 7Z23 от 0L .

ГБПОУ «Бурятский республиканский педагогический колледж»

Наименование
образовательно
организации (адрес)

Министерство образования и науки Республики
Бурятия государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение
«Бурятский республиканский педагогический
колледж»
670034, Республика Бурятия, г. Улан - Удэ, ул.
Хоца Намсараева, 5

ФИО руководителя
образовательной
организации
контактный телефон:

Нимбуева Светлана Цыдыповна

44-63-41

ФИО, должность,
ответственного за

Санжанова Сэсэгма Лубсан-Цреновна

проведение СПТ
контактный телефон, эл.
почта:

89140596149, ssanzhanova@inbox.ru

ФИО, должность,
образование лица,
ответственного за
проведение исследования
и интерпретацию
результатов

Цыдыпова Оксана Игоревна, педагог-психолог,
высшее

ФИО, должности членов
комиссии по
организационно
техническому
сопровождению СПТ

1. Раднаев Бэлигто Баторович, педагог-
организатор.
2. Бадмаева Ирина Кимовна, преподаватель
информатики.
3. Жигжитова Юлия Николаевна, социальный
педагог

mailto:ssanzhanova@inbox.ru

Лист ознакомления с
приказом №______ , от «___ »__________ 2022 г. «О подготовке и проведению

№ ФИО Дата Подпись
1. Санжанова С.Л-Ц. - заместитель

директора по ВР.
ЛА'..

2. Цыдыпова О.И. - педагог-психолог С9.ОА Л Л
3. Жигжитова Ю.Н. - социальный педагог &
4. Раднаев Б.Б. - педагог-организатор О?.о H2Z
5. Лхасаранова Б.Б. - декан ФБЯиНК
6. Жалсанова Л.Д. - декан ФФКиС М М// css-Ai -
7. Нимбуева А.З. - декан ФДНО
8. Цырендоржиев А.В.- декан МХФ. ______епт»